ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК

Администрация сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «02» мая   2023г.                            № 64

с. Шигоны

«О проведении аукциона в отношении земельного

участка расположенного по адресу: Российская

Федерация, Самарская область, муниципальный

район Шигонский, сельское поселение Шигоны,

с.Шигоны, улица Кооперативная, земельный

участок 12/9»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11

Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области, администрация

сельского поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения

договора аренды в отношении следующего земельного

участка:

Кадастровый номер земельного участка:

63:37:1603031:301;

Местоположение земельного участка:

Российская Федерация, Самарская область,

муниципальный район Шигонский, сельское поселение

Шигоны, с.Шигоны, улица Кооперативная, земельный

участок 12/9;

Площадь земельного участка: 2358 кв.м.;

Разрешенное использование: Объекты

дорожного сервиса.

Земельный участок относится к категории

земель: земли населенных пунктов.

1.1. Установить начальную цену

ежегодного размера арендной платы за пользование

земельным участком в сумме 124 000 (сто двадцать

четыре тысячи) рублей 00 копеек, определенной по

результатам рыночной оценке в соответствии с

Федеральным законом «Об оценочной деятельности в

Российской Федерации».

2. Заместителю главы сельского

поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Лисиной Т.Н. обеспечить дополнительное

размещение извещения о проведении аукциона на

официальном сайте сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области в разделе «Муниципальные заказы и торги».

3. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Шигоны

Н.Ю. Афанасьева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Шигоны муниципального

района Шигонский Самарской области по проекту

постановления о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства в отношении

земельного участка с кадастровым номером

63:37:1603031:518, площадью 1260,0 кв.м.,

расположенным по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, муниципальный район

Шигонский, сельское поселение Шигоны, с.

Шигоны, ул. Южная, земельный участок 28, в

территориальной зоне «Ж1»

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской области

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области

№ 16 (391)  05 мая   2023 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 16 (391)  05 мая 2023 года

 2

1. Дата оформления заключения о результатах

публичных слушаний – 05.05.2023.

2. Наименование проекта, рассмотренного на

публичных слушаниях – проект постановления о

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в

отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1603031:518, площадью 1260,0 кв.м.,

расположенным по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, муниципальный район Шигонский,

сельское поселение Шигоны, с. Шигоны, ул. Южная,

земельный участок 28, в территориальной зоне «Ж1».

Основание проведения публичных слушаний –

постановление главы сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской

области от 14 апреля 2023 года № 5 «О проведении

публичных слушаний по проекту постановления о

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в

отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1603031:518, площадью 1260,0 кв.м.,

расположенным по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, муниципальный район Шигонский,

сельское поселение Шигоны, с. Шигоны, ул. Южная,

земельный участок 28, в территориальной зоне «Ж»»,

опубликованное в газете «Шигонский Вестник»  от

14.04.2023 № 13 (388).

 Дата проведения публичных слушаний – с

14.04.2023 по 05.05.2023.

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на

основании которого подготовлено заключение о

результатах публичных слушаний – №1 от 05.05.2023.

4. В общественных обсуждений или публичных

слушаниях приняли участие 5 человек, в том числе 3/2

(постоянно проживающих на территории поселения /

иные участники публичных слушаний).

5. Предложения и замечания по проекту –

внесены в протокол публичных слушаний от №1 от

05.05.2023.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете

замечаний и предложений, выраженных участниками

общественных обсуждений или публичных слушаний и

постоянно проживающими на территории, в пределах

которой проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания, и иными заинтересованными

лицами по вопросам, вынесенным на общественные

обсуждения или публичные слушания:

№ Содержание

внесенных

предложений и

замечаний

Рекомендации

организатора о

целесообразности

или

нецелесообразност

Выводы

и учета замечаний

и предложений,

поступивших на

общественных

обсуждений или

публичных

слушаниях

1 Не поступало

Предложения, поступившие от участников общественных

обсуждений или публичных слушаний и постоянно

проживающими на территории, в пределах которой

проводятся публичные слушания

1   Принято к

сведению/н

е

принято/час

тично

принято

1 Не поступало

Предложения, поступившие от иных участников

общественных обсуждений или публичных слушаний

1 Не поступало

7. Аргументированные рекомендации и выводы

организатора общественных обсуждений или

публичных слушаний о целесообразности или

нецелесообразности учета внесенных участниками

общественных обсуждений или публичных слушаний

предложений и замечаний.

7.1. По результатам публичных слушаний, с

учетом выраженных мнений о целесообразности

принятия проекта Постановления о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства в отношении земельного

участка с кадастровым номером 63:37:1603031:518,

площадью 1260,0 кв.м., расположенным по адресу:

Российская Федерация, Самарская область,

муниципальный район Шигонский, сельское поселение

Шигоны, с. Шигоны, ул. Южная, земельный участок 28,

в территориальной зоне «Ж1», рекомендуется принять

проект Постановления о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального

строительства в отношении земельного участка с

кадастровым номером 63:37:1603031:518, площадью

1260,0 кв.м., расположенным по адресу: Российская

Федерация, Самарская область, муниципальный район

Шигонский, сельское поселение Шигоны, с. Шигоны,

ул. Южная, земельный участок 28, в территориальной

зоне «Ж1» в редакции, вынесенной на публичные

слушания.

Глава сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Самарской области

Н.Ю. Афанасьева

ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 16 (391)  05 мая  2023 года

3

дминистрация сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «05» мая   2023г.                            № 66

с. Шигоны

О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в

отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1603031:518, площадью 1260,0 кв.м.,

расположенном по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, муниципальный район Шигонский,

сельское поселение Шигоны с. Шигоны, ул. Южная,

земельный участок 28, в территориальной зоне «Ж1»

В соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами землепользования и застройки

муниципального образования сельского поселения

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской

области, утвержденными решением Собрания

представителей сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской области

от 25.12.2013 №112 , на основании заключения по

результатам публичных слушаний от 05.05.2023г. № 1,

рекомендаций Комиссии по подготовке проектов правил

землепользования и застройки от 05.05.2023г.,

Администрация сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить  разрешение  на  отклонение  от

предельных  параметров разрешенного    строительства,

реконструкции    объектов    капитального

строительства   в   отношении  земельного  участка  с

кадастровым  номером 63:37:1603031:518, площадью

1260,0 кв.м., расположенном по адресу: Российская

Федерация, Самарская область, муниципальный район

Шигонский, сельское поселение Шигоны с. Шигоны,

ул. Южная, земельный участок 28. Разрешить

отклонение   от   предельных   параметров

разрешенного строительства,   реконструкции

объектов  капитального  строительства  для земельного

участка с установлением следующих значений

параметров:

- уменьшение отступа от границ земельного

участка со стороны фасада магазина по адресу:

Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул.

Южная, земельный участок 28 с 3-х метров до 0 метров.

- уменьшение отступа от границ со стороны

соседнего земельного участка по ул.Южная, 30 с

северо-восточной стороны с 3-х метров до 1,5 метров.

2.  Постановление Администрации сельского

поселения Шигоны муниципального района

Шигонский Самарской области от 02.07.2021 № 123 «О

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства в

отношении земельного участка с кадастровым номером

63:37:1603031:518, площадью 1260,0 кв.м.,

расположенном по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, муниципальный район Шигонский,

сельское поселение Шигоны с. Шигоны, ул. Южная,

земельный участок 28, в территориальной зоне «Ж1»

признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Шигонский Вестник», а также разместить на

официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу

со дня его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на заместителя главы

Администрации сельского поселения Шигоны

муниципального района Шигонский Самарской области

Лисину Татьяну Николаевну.

Глава администрации сельского

поселения Шигоны

муниципального района Шигонский

Н.Ю. Афанасьева

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33,

Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области;

 тел. 88464821403,

Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963.

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин.

Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно.

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33,

отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны